
Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Viernes 16 de Diciembre del 2022
HORA: 3:32:49 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; Jose Oscar
Tamayo Rivera, con el radicado; 202100533, correo electrónico registrado;
aliarsa@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 9 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

Informefinal.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20221216153252-RJC-31878

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



 
 
 

ADMINISTRADORA LIQUIDADORA Y RECUPERADORA DE 
EMPRESAS ALIAR S.A 

 
 

Manizales, Diciembre 15 de 2022 
 
 
 
Señores 
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL 
E. S. D 

    
 

  

 PROCESO :  LIQUIDACION PATRIMONIAL DEL DEUDOR PERSONA 

NATURAL NO COMERCIANTE GERMAN GUSTAVO RUGE 

OSORIO 

RADICADO  2021-00533-00  

ASUNTO  INFORME Y CUENTAS FINALES  
  

 

JOSE OSCAR TAMAYO RIVERA, identificado con cédula de ciudadanía número 10.261.403, actuando 

como Liquidador en el proceso de la referencia, respetuosamente me dirijo a esta sede judicial, con el 

fin de presentar el informe final del proceso liquidatorio en referencia, asi: 

 

I. PUBLICIDAD INICIO DEL PROCESO 

 

Una vez se tomó posesión como Liquidador, se procedio con la notificacion a los acreedores 

y se hizo la publicación en el diario de circulación nacional La República el pasado 13 de 

mayo de 2022. 

 

II.  INVENTARIO VALORADO  

 

De igual manera se hizo la Actualización y valoración del inventario de la liquidación 

patrimonial, presentada el 16 de mayo de 2022. 

 

III. ADJUDICACION DE ACTIVOS A LOS ACREEDORES 

 

Se elaboró el Proyecto de adjudicación de activos a los acreedores, el cual se hizo en 

efectivo ya que se lograron vender los bienes presentados en el inventario, una vez 

aprobado por parte del Juzgado, ser procedió a efectuar la consignación en la cuenta de 

depósitos judiciales a prdenes del Juzgado de ejecución: Se anexa comprobante de 

consignación por el valor total de los activos de $4.400.000 (cuatro Millones Cuatrocientos 

Mil Pesos), ya que los honorarios provisioanles iniciales fueron cancelados por el Deudor. 

 

 

 



  

 

IV. CUENTAS FINALES 

 

 ACTIVOS RECIBIDOS 4.400.00 

(-) ACTIVOS ADUDICADOS 4.400.00 

# ACREEDORES QUINTA CLASE % 

PARTICIPACIÓN NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL DEL ACREEDOR 

NIT / CC CONCEPTO ACREENCIA  

PAGADA 

2 BANCO COLPATRIA 860034313-7 Creditos  $1.470.766,00 33.43 

3 DAVIVIENDA 860034313-7 Creditos  $1.945.133,00 44.20 

4 BANCOLOMBIA 890903938-8 Creditos  $444.644,00 10.10 

5 FREDY HUMBERTO 

RODRIGUEZ 

75.085.981 Prestamo  $539.457,00 12.27 

TOTAL CREDITOS QUINTA CLASE $ 4.400.000,00 100.00 

Son: Cuatro Millones Cuatrocientos  Mil Pesos 

= SALDO FINAL 0.00 (CERO PESOS) 

 

 

Favor fijar honorarios finales. 

 

 

 



 

Del señor Juez, atentamente, 

 

 

 

_________________________________  

JOSE OSCAR TAMAYO RIVERA  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calle 24 # 21-21 oficina 206 Manizales, telefax 8970279  Celular 3148614577 e-mail  aliarsa@hotmail.com            pag. 3 


